EDITAL N.º 7/2024

Chama  para  contratação  por  tempo  determinado,
Enfermeiros  para  atender  a  necessidade  temporária  de
excepcional  interesse  público  do  Município  de  Passo
Fundo/RS,  nos  termos  do  inciso  IX  do  art.  37  da
Constituição Federal.

O  MUNICÍPIO  DE  PASSO  FUNDO, pessoa  jurídica  de  direito  público  interno,
através  da  Secretária  de  Administração  Adjunta,  Sra.  Eliana  Fátima  De  Zorzi,  no  uso  de  suas
atribuições legais e conforme Decreto n.º 80/2023, à vista do Processo Interno n.º 2022/4128 e com
base na Lei n.º 5.619, de 20 de abril de 2022, faz saber por este Edital, o chamamento do Processo
Seletivo Simplificado, conforme Edital n.º 33/2022, homologado pelo Edital n.º 47/2022:

Enfermeiros

Candidato(a) Classificação

Gaziele do Carmo Lamaison 21º

Alexandra Bertoncello 22º

Ana Maria Baumgratz Chinazzo 23º

Paula Renata Luza Fontes 24º

Os chamados deverão agendar o exame admissional pelos fones: (54) 3313-7525, (54)
3311 8874 ou (54) 9.8404-7190, junto ao Núcleo de Biometria, sito à Rua Uruguai n.º 760.

O prazo para envio da documentação completa e do exame admissional é de 10 (dez)
dias úteis, conforme disposto no item 8.1 do Edital n.º 33/2022, os documentos devem ser enviados,
em formato “PDF”, através do e-mail:  documentoscrh@pmpf.rs.gov.br  ,   fazendo constar no campo
assunto do e-mail “SELETIVO HOSPITAL DIA DA CRIANÇA”.

A relação dos documentos necessários está disponível no site:  www.pmpf.rs.gov.br,
em Principais  Serviços  >  Processo  Seletivo  e  Concurso  Público> Documentos  Ingresso  Processo
Seletivo.

Gabinete da Secretária, Centro Adm. Municipal, em 30 de janeiro de 2024.

ELIANA FÁTIMA DE ZORZI
Secretária de Administração Adjunta

Portaria n.º 148/2024

__________________________________________________________________________________________
“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”

Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
LI

A
N

A
 F

A
T

IM
A

 D
E

 Z
O

R
Z

I.

VERIFICAÇÃO DAS

ASSINATURAS

Código para verificação: FDRG.MQGW.AP5J.RDSL

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas

indicadas (horário de Brasília)

ELIANA FATIMA DE ZORZI (CPF 622.946.280-04) em 30/01/2024 16:24

Verifique a autenticidade em https://www.pmpf.rs.gov.br/autentica/ informando a chancela

FDRG.MQGW.AP5J.RDSL